
UCHWAŁA NR XLIV/331/24 
RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 6 marca 2024 r. 

o zmianie uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Mielnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 30 ust. 6 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.: z 2022 r. poz. 1730 oraz z 2023 r. poz. 1586, 
poz. 1672 i poz. 2005) Rada Gminy Mielnik uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXIX/187/18 Rady Gminy Mielnik z dnia 30 marca 2018 r. w sprawie 
regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Mielnik (Dz. 
Urz. Woj. Podl. z 2018 r., poz. 1792, zm. z 2019 r. poz. 4681, z 2022 r. poz. 5089) wprowadza się zmianę w § 
7 ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie:   "1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze, przysługuje dodatek funkcyjny, z tym że: 

1) dyrektorowi - w wysokości od 1000 do 1900 zł; 

2) wicedyrektorowi - w wysokości od 600 do 1400 zł".      

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego i ma zastosowanie do ustalania dodatków do wynagrodzeń przyznawanych od dnia 
1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Gacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0360B89E-D076-4079-B6AF-A3A3A5E80D8B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku ze wzrostem wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli, wzrostem minimalnego wynagrodzenia na 
poziomie krajowym na przestrzeni lat oraz wysokim wskaźnikiem inflacji, maksymalna wartość dodatków 
funkcyjnych dla dyrektora oraz wicedyrektora szkoły, pozostająca od kilkunastu lat na niezmienionym 
poziomie, nie spełnia swojej roli motywacyjnej wynagrodzenia za wykonywanie dodatkowych zadań 
związanych z pełniem obowiązków kierowniczych.  

Na mocy art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) dopuszcza się możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej 
mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 
Przyjmując, że powyższe zasady nie zostaną naruszone, jeżeli przepisy mające działać z mocą wsteczną 
nie wprowadzają obowiązków, a wsteczne przyznanie określonych uprawnień nie jest równoznaczne 
z pogorszeniem sytuacji podmiotów, nie ma przeszkód prawnych w zastosowaniu tego rodzaju rozwiązania 
legislacyjnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0360B89E-D076-4079-B6AF-A3A3A5E80D8B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIV/331/24 RADY GMINY MIELNIK z dnia 6 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-03-08T07:45:11+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




